
Pomoc v syrským uprchlíkům v Turecku 
 
 

 
 
Drazí bratři a sestry v Česku, 
 
děkujeme za vaši štědrou podporu naší služby v uprchlickém táboře. Skrze vaši pomoc můžeme nakupovat 
uhlí, dřevo, dětské postýlky, deky, oblečení, jídlo a dětskou výživu pro mnoho lidí. 
 
V táboře nyní propukla kožní nemoc, která se rozšířila zvláště mezi dětmi a rychle se šíří i mezi ostatní. Psaly 
o tom i místní noviny. Mysleli jsme si, že se pak více lidí zapojí do pomoci uprchlíkům. Ale lidé se naopak 
táboru vyhýbají, aby se snad také nenakazili. Naštěstí jsme skrze jednoho lékaře, který je naším přítelem, 
mohli pomoci alespoň některým nemocným. Ale potřebovali bychom mnohem více léků pro další nemocné. 
Rádi bychom zlepšili hygienické podmínky v táboře. K dispozici je tu totiž jen studená voda a toalety tvoří 
pouze ohrádka se závěsem. Chtěli bychom do tábora přivést mobilní sprchy a WC kabinky. Do tábora přichází 
stále nové rodiny. Některé z nich nemají ani vlastní stan, pouze pár kusů přikrývek. 
 
Přes všechny tyto problémy a těžkosti vidíme i dobré věci. Povzbudivé je, že když nás obyvatelé tábora vidí, 
vítají nás s úsměvem a zvou k sobě na čaj. Mají k nám důvěru. Dokonce přinášejí své děti, abychom se za ně 
modlili. A my tak snadněji můžeme s nimi sdílet evangelium. Někteří z nich říkají: “Museli jsme utéci a přišli 
jsme sem, protože tu žijí lidé našeho náboženství. Ale pomáhají nám zde křesťané.” Váží si nás za to. 
 
Vaše modlitby a praktická pomoc, jsou tak důležité pro otevření jejich srdcí. Děkujeme vám. Jsme tak vděční 
Bohu a vám, že jste se stali zprostředkovateli Boží milosti. Je to velká pomoc. Je to velká příležitost pro 
sdílení evangelia. Ještě jednou děkujeme. 
 
S úctou 
Orhan Pincaklar, kazatel baptistického sboru v Samsunu, Turecko 
 
 

 


